
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2020 №1277

г. Тында

О сборе предложений граждан по определению мероприятий, которые 
целесообразно реализовать на общественной территории, подлежащей 

благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды», постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 №452 
«Об утверждении государственной программы Амурской области 
«М одернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности в Амурской области» 
постановлением Правительства Амурской области от 20.06.2020 № 1170 «О 
проведении на территории города Тынды анкетирования по определению 
объекта общественной инфраструктуры для участия в 2021 году в конкурсном 
отборе по предоставлению субсидии на поддержку проектов развития 
территории городских округов, основанных на местных инициативах», Уставом 
города Тынды, постановлением Администрации города Тынды от 29.03.2017 
№ 620 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки 
предложений граждан, организаций о включении в проект подпрограммы 
«Ф ормирование современной городской среды на территории города Тынды»» 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и качественным жильем 
населения города Тынды на 2015 -  2020 годы»», Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 07.07.2020 по 13.07.2020 сбор предложений от населения 
города Тынды по выбору мероприятий, которые целесообразно реализовать на



общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном 
порядке в 2021 году в рамках реализации муниципальной программы 
«Ф ормирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (далее- 
предложения).

2. Определить местом сбора предложений отдел архитектуры, 
капитального строительства и градостроительства Администрации города 
Тынды.

3. Предложения представляются в отдел архитектуры, капитального 
строительства и градостроительства Администрации города Тынды в рабочие 
дни с 8.00 до 17.00 часов, перерыв на обед с 12.00 до 13.00 (телефоны для 
справок: 58 433, 58 416):

3.1. на бумажном носителе по адресу: г. Тында, ул. Красная Пресня, 29 
(отдел архитектуры, капитального строительства и градостроительства 
Администрации города Тынды);

3.2. в электронном виде на электронный адрес: gorod@ tynda.ru., 
arhitektura blagoustroistvo@ m ail.ru.

4. Возложить функции по организации и проведению мероприятий по 
сбору предложений на общественную комиссию по осуществлению контроля и 
координации реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 
годы», утвержденную постановлением Администрации города Тынды от
29.03.2017 № 619 (далее -  Общественная комиссия).

5. Общ ественной комиссии до 14.07.2020 (включительно) провести 
итоговое заседание, принять решение о подведении итогов сбора предложений, 
проведенного в соответствии с пунктами 2,3 настоящего постановления, 
определив мероприятия, которые целесообразно реализовать на общественной 
территории, подлежащ ей благоустройству в первоочередном порядке в 2021 
году, разместить протокол заседания на официальном сайте Администрации 
города Тынды в сети Интернет: gorod.tynda.ru и опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард».

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
Интернет: gorod.tynda.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 07 июля 2020 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам В.Г. Щ екалеву.

М эр города Тынды М.В. М ихайлова

mailto:gorod@tynda.ru
mailto:blagoustroistvo@mail.ru

